API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 103r-103v.

Die martis, .XXVIIII. aprilis, anno predicto.
Sit omnibus notum quoda  ego, Bernardus Venrell, ville

Aqualate, habens ius, locum, insolutum dacionisb  et cessionemc

censualis subscriptis etd  de precio et pensionibus eiusdem a
Matheo Venrell, fratre meo, herede universalie  venerabilis Bernardi
Venrell, quondam, patris nostri, prout de ipsa insolutum dacione
etf  cessione plene constat instrumento inde recepto in posse pro
notarii subscripti die sextadecima mensis iulii proxime preteriti,
et ut procurator eciamg  hec et alia legitime constitutus et
ordinatus a dictoh  Matheo Venrelli , fratre meo, herede predictoj,
prout de ipsa procuracione plene constat instrumento publico
inde facto seu receptok  per notarium subscriptum quartadecima
die mensis iulii, anno a Nativitate Domini .M.CCCC.LXXVº.,
confiteor et recognosco vobis, Anthonio Mathei, dicte ville
Aqualate, presenti, quod de precio illius pecie terre campe que
antiquitus solebant esse diverse pecie cite in termino ville
Aqualate, apud locum vocatum Los Fomers de Soldevila, per vos
empte a domina Anthonia, uxore Petri Paloma, quondam, maioris
dierum dicte villel , proutm  de dicta empcione plene constat
instrumento inde recepto in posse notarii subscripti, prima die
mensis aprilis proxime preteriti, solvistis, restituistis et tradidistis
michi, dictis nominibus, recipienti numerandon  quinque libras
monete Barchinone de terno pro luycione illius censualis mortui,
pensionis annue viginti unius solidorum et sex denariorum anno
quolibeto  certo termino solvendorump, quod Bartholomeus Sartre,
faber, Geraldona, eius uxor, Dalmacius Sartre, dictorum coniugum
filius, Berengarius Terull, Constancia, eius uxor, Guillermus
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Paloma et Ysabel, eius uxor, Petrus Sabater, assahonator, Marie,
eius uxor, omnes ville Aqualate, vendiderunt [f. 103v] Guillermo
Muset, maiori dierum dicte ville, precio trecentorum solidorum
dicte monete, prout de dicta vendicione constat quodam publico
instrumento inde facto et acto in termino castri de Montebovino
.XX. die marcii, anno a Nativitate Domini .M.CCCC. quarto
decimo clausoque per discretum Anthonium Ferrarii, de Aqualate,
auctoritate regia notarium publicum per totam terram et
dominacionem excellentissimi principis domini regis Aragonum;
quoquidem instrumentum vobis sincerum et incorruptum, in
presencia notarii et testium infrascriptorum restituo et trado;
solvistis eciam et tradidistis michiq , dicto nomine, omni mee
voluntati usque in hunc presentem diem. Et ideo, renunciando
excepcioni peccunie non numerate, non habite et non recepte,
et doli mali in accioni in factum, et omni alii iuri hiis obtinendi,
facio vobis, dicto Anthonio Mathei, de predictis quinque libris
michi, ut prefertur restituistis et solvistis finem perpetuum ac
presentem apocham de soluto, salvo cum michi, dictis nominibus
et dicto fratri meo et suis, iure super aliis decem libris restantibus
ex precio dicti censualis, promitens quod pro eisdem decem libris
non faciam vel monebo contra vos vel vestros et bona vestra vel
vestrisr  peticionem vel demandam ullo modo nec per eisdem bona
vestra nec dicti Petri Paloma, nec eius uxoris in aliquo sunt
obligatas , et salva cum vobis et vestris cessione infrascripta. Et
quia ante solucionem et in actum solucionis predictarumt

quinque librarum Barchinonensium, fuit actum, et conventum
ac in partem deductum inter me et vos quod infrascriptam vobis
et vestris facerem cessionem, idcirco, sine eviccione et obligacione
mei et bonorum meorum, do, cedo et mando vobis, dicto
Anthonio Mathei, et vestris et quibus eciam volueritis quantum,
videlicet, ad tuendum et defendendum dictum trocium sive
peciam terre per vos, ut predicitur, emptum, adversus quocumque
creditores dictorum Bartholomei Sartre, Geraldone, eius uxoris,
Dalmacius Sartreu , Berengarii Terull, Constancie, eius uxoris,
Petri Sabater et Marie, eius uxoris, Guillermi Paloma et Ysabelis,
eius uxoris, obligatorum in dicto censuali, et adversus quoscumque
creditores venditores dicti terre trocii contra vos vel vestris
accionem, questionem, peticionem vel demandam facientes aut
facerev  proponentes seu moventes in iudicio et extra iudicium,
et adversus eciam alias quascumque personas et eciam quantum
ad agendum, petendum, exigendum et recipiendum, recuperandum

MIQUEL TORRAS I CORTINA432

et habendum predictas quinque libras, prorata precii dicti
censualis, insolutas in causa eviccionis et restitucionis dicti terre
trocii, si ipsam eviccionem sequi contingat aliquo modo et usque
ad plenam et integram satisfaciionem predictorum vobis fiendam
et missionum expensarum, dampnorum et interessem per vos et
vestros inde fiendarum, omnia iura omnesque acciones reales et
personales, mixtas, utiles, directas, ordinarias et extra ordinarias
et alias quascumque michi dictis nominibus dictoque principali
meo pertinencia, et pertinentesw  pariterque debencia et debentes
contra dictos venditores dicti censuali et alios inde quovismodo
obligatos, et eorum bona racione dicti censualis; itaque vos, dictus
Anthonius Mathei, et vestris, habeatis illam prioritatem temporis
et iuris pocioritatem vigore presentis iurium cessionis super dicto
terre trocio et bonis aliorum inde obligatorum que et prout michi
et dictox  principali meo pertinebant ante presentem concessionem
et iurium et accionem cessionem, quibus iuribus et accionis
supradictis possitis vos et vestris et quos volueritisy  uti, agere
et experiri, et dictum terre trocium defendere et tueri, et omnia
alia facere in iudicio et extra iudicium quecumque, et quemad-
modum ego et dictusz  principalis meis facere poteram et poterant
ante presentem cessionem et posse nunc ea non facta et eciam
postea quicumque. Ego, enim, in dictis casibus et iuxta formam
predictam, facio et constituo vos, dictum Anthonium Mathei, et
vestros in hiis dominos et procuratores in rem vestram propriam
ad faciendum inde vestras omnimodas voluntates, insuper
convenio et promito vobis quod presentem cessionem et omnia
et alia singulam supradictam semper rata, grata et firma habebo,
tenebo et observabo, tenebit, habebitaa et servabit dictis principalis
meus et sui, in aliquoab non contrafaciat vel veniat, contrafaciet
vel veniet iure aliquo tam vel eciam racione. Hec, igitur, que dicta
fuit supra, facio, paciscor, convenio et promito ego, dictus Ber-
nardus Venrell, dictis nominibus, vobis, dicto Anthonio Mathei
et vestris, necnon et notario infrascripto, tanquam publice
persone, pro vobis et vestris et pro aliis eciam personis omnibus
quare interest et intererit recipienti et paciscenti ac eciam
legitime stipulanti. Actum est hoc Aqualate, vicesima nona die
mensis aprilis, anno a Nativitate Domini .M.CCCC. septuagesimo
septimo. S+num Bernardi Venrell, predicti, qui dictis nominibus
hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Petrus Franquesa, mercator, et
Benedictus Rosseta, clericus, ville Aqualateac.
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a. segueix, cancel·lat, nos. b. insolutum dacionis, interlineat. c. segueix,
cancel·lat, de. d. et, interlineat. e. universali, escrit al marge esquerre. f. insolu-
tum dacione et, interlineat. g. eciam, interlineat, escrit damunt ad cancel·lat.
h. dicto, interlineat. i. segueix, cancel·lat, fratre meo filioque et. j. herede
predicto, interlineat. k. segueix, cancel·lat, in posse. l. per vos empte... ville,
interlineat. m. segueix, cancel·lat, terminatur. n. segueix, cancel·lat,
illas. o. segueix, cancel·lat, solvendorum. p. anno quolibet... solvendorum,
interlineat. q. segueix, cancel·lat, omni. r. vel vestros ... vel vestris, interlineat.
s. Promitens quod pro... sunt obligata, escrit al marge esquerre i indicat
mitjançant un reclam. t. segueix, cancel·lat, decem. u. segueix, cancel·lat,
dictorum coniugum. v. facere, interlineat. w. segueix, cancel·lat, pariterque.
x. segueix, cancel·lat, venerabili. y. et quod volueritis, interlineat. z. segueix,
cancel·lat, venerabilis. aa. habebit, interlineat. ab. segueix, cancel·lat, m.
ac. tot l’instrument ratllat amb tres ratlles verticals.
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1477, abril, 30. Igualada

Sibil·la Vilanova, habitant de la vila d’Igualada, per a pagar els
diners d’un préstec que li féu Antoni Mateu, de la mateixa
vila, li fa donació de tots els drets que li pertanyen contra
Guillem Fons, teixidor de la vila, per la quantitat de 15 lliures.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 104r.

[f. 104r] Die iovis, .XXX. aprilis, anno .M.CCCC.LXXVIº.
Ego, Sibiliaa  Vilanova, habitatrix ville Aqualate, insolutum

consimilis peccunie quantitatis quam debeo vobis, Anthonio
Mathei, dicte ville, racione mutui per vos graciam michi facta,
do, cedo et mando vobis, eidem Anthonio Mathei, et vestris et
quibus volueritis omnia iura omnesque acciones et cetera, michi
competencia et competentes adversus seu contra Guillermum
Fons, textorem dicte ville, in illas quindecimb  librisc  Barchinone
quasd , salvo iure compoti, michi debet pro resta maioris peccunie
quam michi assecuravit et solvere promisit causis et racionibus
in illo contentis, cum instrumento inde recepto in presenti
scribania, die undecim mensis novembri, anno .M.CCCC.LXX.
tercii. Quibus iuribus et accionibus supradictis possitis vos et
vestris predictas quindecime libras petere, recipere et habere. Et
inde apocham vel apochas et cetera. Exequciones et cetera. Et
omnia alia que in predictis fieri requirantur faciendum. Dicens
et mandans et ceteraf. Promitens habere ratam et non contrafacere.
Sub bonorum meorum obligo et cetera.
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Testes, Benedictus Rosseta, scriptor, et Marchus Catarro,
sutor, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, septem. c. segueix, cancel·lat, et solidos. d. quas interlineat.
e. quindecim, interlineat damunt septem, cancel·lat. f. dicens et mandans et
cetera, interlineat.
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1477, maig, 2. Igualada

Els esposos Pere Canaletes (sènior) i Esperança, llur fill Pere
Canaletes (júnior) i la seva esposa Coloma reconeixen deure
a Bernat Miralles, ciutadà de Tortosa, 38 lliures i 12 sous,
quantitat que és part del preu d’un bestiar que li compraren.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 104r.

Die veneris, .II. madii, anno predicto.
Nos, Petrusa  Canaletes, Sperancia, eius uxor, Petrus Canaletes,

dictorum coniugum filius, Columbab, eius uxor, gratis confitemur
et recognoscimus vobis, Bernardo Miralles, civi civitate Dartuse,
presenti, quod debemus vobis triginta octo libras et duodecim
solidos Barchinone racione reste precii bestiaris quod a vobis
emimus, habuimus et recepimus. Et ideo, renunciando et cetera,
solvere promitimus sub pena tercii curie honorabilium baiulorum
dicte ville vel altera et cetera, hunch per omnes nundinas ville
de Prades proxime sequentes et cetera. Sine dilacione et cetera.
Cum salario procuratoris .V. solidos. Et solvemus missiones et
cetera. Super quibus et cetera. Obligamus qualibet nostra omnia
et singula bona nostra [sic] et cuiuslibet nostrum insolidum et
cetera. Renunciantes quantum ad hec beneficio novarum
constitucionem et cetera. Epistole et cetera. Consuetudinis et
cetera. Spaciis et cetera. Feriis et cetera. Foro et cetera, submitentes
nos foro et cetera, renunciantes nostro proprio foro et cetera, et
legi si conver[...]c, et omni alii iuri et cetera. Et dicte mulieres
dotibus et sponsaliciis et cetera, beneficio velleiani et cetera. Et
maridanti siqua mulieris et cetera. Et omnes omni iuri et cetera.
Et iuramus.

Testes, Nicholaus Merti, civis Dartuse, et Petrus Mallendrich,
parator ville Aqualated.
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a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. espai corresponent a tres o quatre lletres. d. tot l’instrument ratllat
amb una ratlla ondulant; continua la següent nota al peu del document, Die iovis,
.XXV. septembris, anno predicto, de voluntate dicti Bernardi Miralles fuit
cancellata dicta securitas, eo quia fuit sibi plenarie et integre satisfactum
[segueix, cancel·lat, per] in dicta quantitate mandans illam luyari [sic];
presentibus testibus, venerabilis Petro Almunia, mercatore, Iohannes Tenat,
fabro, et Anthonio Mathei, dicte ville.
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1477, març, 2. Igualada

Els esposos Pere Canaletes (sènior) i Esperança, llur fill Pere
Canaletes (júnior) i la seva muller Coloma, reconeixen deure
a Bernat Miralles 14 lliures i 10 sous, preu d’una altra remesa
de bestiar, un ase i un mostí que li compraren.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 104v.

[f. 104v] Item, cum alio instrumento, dicti Petrusa Canaletes,
maior dierum, dicta Speranciab, eius uxor, Petrusc Canaletes,
minor, et Columbad, eius uxor, gratis, confitemur et recognoscimus
debere dicto Bernardo Miralles quatuor decem libras et decem
solidos Barchinone racione precii alterius sortis bestiariis, unius
asini et unius mostine que a vobis emimus et cetera. Et ideo,
renunciando, solvere promitimus sub pena tercii curie et cetera,
hunch ad decimam octava diem presentis mensis madii intus
civitatem Terracone et cetera. Sine dilacione et cetera. Cum Salario
procuratoris .X. solidos. Et solvemus missiones et cetera. Super
quibus et cetera. Obligantes omnia et singula bona et cetera.
Renunciamus et cetera. Et dicte mulieres dotibus et cetera. Et
omnes omni iuri et cetera. Et iuramus.

Testes, predictie.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. ídem. d. ídem. e. tot l’instrument ratllat amb una ratlla ondulant;
continua la següent nota al peu del document, Die dominica, .XXV. madii, anno
predicto, de voluntate dicti Bernardi Miralles fuit cancellata presens securitas,
eo quia fuit sibi plenarie et integre satisfactum in dicto debito. Et per ipsum
firmata apocham; presentibus testibus Gisperto Millars et Anthonio Mathei,
mercatoribus, dicte ville.
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392

1477, maig, 5. Igualada

Francesc de Montbui, cavaller domiciliat al lloc de Fager, al regne
d’Aragó, no podent pagar el préstec bono amore que li féu
Joan Gilabert, de la vila de Cervera, li fa donació de tots els
béns que li pertanyen contra Joan de Montbui, cavaller
domiciliat a la sotsvegueria d’Igualada, en aquelles 23 lliures
de pensió que anualment li entrega per raó d’un censal mort;
Francesc de Montbui fa intima de la cessió a Joan de Montbui,
el qual l’accepta, i així mateix s’acorda que aquesta pensió
estigui sota l’empara del veguer de Barcelona.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 104v-105r.

Die lune, .V. madii, anno predicto.
Egoa , Franciscusb  de Montebovino, miles, in loco del Fegeri,

regni Aragonum domiciliatus, insolutum consimilis peccunie
quantitatis quam debeo vobis, Iohanni Gilabert, ville Cervarie,
licet absenti, racione mutui per vos michic  gratis et bono amore
facti, gratis do, cedo et mando vobis, eidem, honorabili Iohanni
Gilabert, et vestris, omnia iura omnesque acciones reales et
personales et cetera michi pertinencia et pertinentes adversus seu
contra magnificum Iohannem de Montebovino, militem, infra
subvicariam Aqualate domiciliatum, et eius bona in illis viginti
tribus librisd  Barchinone, que michi solvende veniunt in festo
Nathalis Domini proxime venienti racione illius censualis mortui,
quode  michi facere et prestare tenetur annis singulis in dicto
termino sivef festog, quibus iuribus et accionibus et cetera, possitis
petere, exhigere, recipere et habere. Et inde apocham vel apochas
et cetera, facere et firmare. Et quasvis exequciones, forcias,
districtus, retroclama et enantamenta et cetera. Et omnia alia
facere et cetera. Dicens et intimans ac eciam mandans tenere
presentis publici instrumenti vice epistole in se generis dicto
magnifico Iohanni de Montebovino quatenus de dictis .XXIII.
libras dicte pensionis eidem honorabili Iohanni Gilabert pro ista
vice tum respondeat. Promitens ipsamh cessionem et alia predicta
ratam et rata habere et non contrafacere aliqua racione et cetera.

Testes, Gondissalvi de Fries et Petrus Canaletes, maior
dierum, ville Aqualate.

Paulo post ipsa eadem die et mensi illo contenti, et in
presencia testium predictorum dictus magnificus Franciscus de
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Montebovino intimavit dictam cessionem dicto magnifico Iohanni
de Montebovino ibidem super venientis et cetera. Requirens et
cetera. Et dictus magnificus Iohannes de Montebovino respondendo
premissis dixit verbo que ell és prest e apellat fer lo que dega et
cetera. Requirens et cetera. Et nichilominus, de voluntate et con-
cordia dictorum magnificorum [f. 105r] Iohannis de Montebovino
et Franciscus de Montebovino fuit conventum et concordatum
quod dicta pensio superius cessa veniat, sub empara in curia
honorabili vicarii Barchinone, ad instanciam Nicholai Soler, alias
Cathalà, sartoris Barchinone, facta donech per ipsum Nicholaum
Soler fuerit cancellata et de ipsa cancellacione constiterunt per
certificacionem curie honorabili vicarii Barchinone.

a. al marge esquerre, est in nota Iacobo Serralonga. b. al damunt del
nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. c. segueix, cancel·lat,
facti. d. segueix, cancel·lat, libras. e. segueix, cancel·lat, vos. f. annis ... sive,
interlineat al damunt de certo termino sive, cancel·lat. g. segueix, cancel·lat,
Natha. h. segueix, cancel·lat, pe.

393

1477, març, 5. Igualada

Francesc de Montbui, cavaller, del lloc del Feger, domiciliat al regne
d’Aragó, estén àpoca a favor del seu germà Joan de Montbui,
cavaller, domiciliat a la sotsvegueria d’Igualada, per la
quantitat de 33 lliures que li havia d’entregar en virtut d’una
sentència arbitral, i que cal pagar de la manera següent:
6 lliures a Joan d’Argent, cavaller; 4 lliures a Joan Pellicer,
beneficiat dels beneficis de Sant Abdó i Sant Senén i de Sant
Marc a la capella de Sant Bartomeu, a l’església d’Igualada,
i que són pensió d’un censal mort que li presta, i les restats
23 lliures al mateix interessat.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 105r.

Sit omnibus notum quod ego, Franciscus de Montebovino,
miles, in loco del Fegerii, regni Aragonum, domiciliatus, confiteor
et recognosco vobis, magnifico Iohanni de Montebovino, militi,
fratri meo, infra subvicariam Aqualate domiciliato, quod solvistis
et tradidistis michi, voluntati meea, per modum subscriptum, illas
triginta tres libras Barchinone quas vigore sentencie arbitralis
inde late in posse discreti Michaelis Vitalis, regii scribe, michi
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dare et tradere tenebamini octava die ante celebracionem
festivitatis Nathalis Domini proxime preteriti. Quisquidem .XXXIII.
libras vos solvistis in hunch modum, quas ex illis ego dedi locum
et cessionem magnifico Iohanni d’Argento, militi, de sex libris,
et illas vos sibi dare et solvere tenemini vigore ipsius cessionis.
Item, solvistis et tradidistis pro me et nomine meo, discreto
Iohanni Pellicerb , beneficiato beneficiorum sanctorum Abdon et
Senenc  in ecclesie Aqualate, et sancti Marchi in capella Sancti
Bartholome, dicte ville institutorum, quatuor libras dicte monete
pro una pensione qued pro mee solvenda fuit, in festo Sancti
Sabestiani die preteriti, ex illo censuali mortuo consimilis
peccunie quantitatis quod ego facio et presto, ac facere et prestare
teneor, annis singulis consimili termino sive die; etf restantes
viginti tres libras solvistis et tradidistis michi voluntati mee
numerando. Et ideo, renunciando excepcioni non numerate et
per modum predictumg, non solute peccunie, et doli mali in
testimonium premissorum de predictis triginta tribus libris,
presentem vobis facio apocham de soluto. Actum est hoc
Aqualate, quinta die mensis madii, anno a Nativitate Domini,
millesimo .CCCC. septuagesimo septimo. S+num Franciscum de
Montebovino predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Gondissalvus de Fries, Petrus Mas,
sartor, Aqualate.

a. segueix, cancel·lat, numerando. b. discreto Iohanni Pellicer interlineat.
c. segueix, cancel·lat, et sancti. d. de interlineat. e. segueix, cancel·lat, debita.
f. segueix, cancel·lat, ideo, renunciando excepcioni non numerate et nonn solute
peccunie, et doli mali in testimonium premissorum de predictis triginta tribus
libris, presentem vobis apocham de soluto. g. per modum predictum, interlineat.

394

1477, maig, 9. Igualada

Gonçal de Fries, de la vila d’Igualada, en nom propi i com a
arrendador dels censos i regalies de la vila, arrenda a Pere
Aguilera, teixidor de la vila, 80 lliures corresponents a censos
i rendes, deute de diverses persones —tal com es conté en un
memorial de comptes que li entrega—, amb la condició que
el proper dia de Carnestoltes li haurà de pagar 71 lliures netes
de tota despesa i salari; Pere Aguilera accepta l’arrendament,
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amb el benentès que si morís en aquest termini, el predit
Gonçal de Fries podrà recuperar tot el que faltés per cobrar.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 105v.

[f. 105v] Die veneris, .VIIII. madii, anno .M.CCCC.LXXVIIº.
Ego, Gondissalvusa  de Fries, ville Aqualate, nomine meo

proprio et ut arrendator sive collector censium et iurium regalium
dicte ville, gratis et ex certa sciencia arrendo sive dono et concedo
ad colligendum et plicandum vobis, Petro Aguilera, textori dicte
ville, octuaginta libras Barchinone tam ex censibus et redditibus,
quos dominus recipit in villa et termini Aqualate, quamb  ex debitis
meis et michi nomine meo proprio pertinentibus et debitis per
quasvis personas quibusvis racionibus, iuribus, titulis sive causis,
prout in quadam memoriali compotorum, quod vobis de presenti
trado, sunt scripta et continuata. Hoc itaque arrendamentum sive
donacionem et concessionem facio vobis, dicto Petro Aguilera et
cetera, sicut melius et cetera, sub tali modo, pacto et condicione
quod hunch ad diem Carniprivi Quadragesime proxime instans
vos teneamini et habeatis dare et solvere michi et meis aut sui
sive quibus voluero septuaginta unam libras Barchinone franchas
et quitias ab omnibus expensis et salariis et cetera. Extrahens et
cetera. Cedens iura et cetera. Quibus iuribus et cetera, possitis
petere, exhigere, et cetera. Et inde apocham vel apochas et cetera.
Exequciones et cetera. Et omnia alia et cetera. Dicens et intimans
et cetera. Promitens facere, habere et tenere et cetera. Et tenebor
de eviccione et cetera, largo modo et cetera. Et solvam missio-
nes et cetera. Super quibus et cetera. Obligo bona et cetera.
Renuncio et cetera. Et iuro et cetera. Ad hec ego, dictus Petrus
Aguilera, acceptans onus dicti arrendamenti sive collectec , gratis
et cetera, convenio et promito vobis, dicto Gondissalvo de Fries,
quod ego colligam et plicabo dicta debita sive quantitates in dicto
memoriali descripta, et dabo vobis aut cui volueritis pro ipso
arrendamento dictas septuaginta unam libras Barchinone franchas
et quitias, ab omnibus salariis et expensis hunch ad dictam diem
Carniprivi Kadregesime proxime et cetera. Sine dilacione et cetera.
Cum salario procuratoris .V. solidos. Et solvam missiones et
cetera. Super quibus et cetera. Obligo bona et cetera. Renuncio
et cetera. Et iuro et cetera. Intellecto dicto et declarato quod si
contingerit me decedere infra ipsum tempus eo casu quod vos,
dictus Gondissalvus teneamini et habeatis recuperare ad vestras
manus totum id quod restabit ad colligendum ex dictis censibus
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et debitis. Et eciam, quod si forsan vos feceritis vestram conti-
nuam habitacionem in dicta villa Aqualate, vos habeatis dare et
assignare personam certamd  que loco vestri recipiat id quod
vobis, racione dicti arrendamenti, tradere habuero, et tociens
quociens illas vobis tradere voluero, vos illas recipere habeatis
et teneamini. Et velimus nos, dicte partes, quod de presenti nota
fiant duo publica consimilia instrumenta.

Testes, venerabili frater Petrus Aguilera, prior monasterii
Sancti Augustini, Dalmacius Mercader, botiguerius, Anthonius
Mathei et Petrus Mas, sartor, ville Aqualatee.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, [...]deb. c. segueix, cancel·lat, promito. d. segueix, cancel·lat, loco
vestri. e. tot l’instrument ratllat amb una ratlla ondulant; continua la següent
nota al peu del document, Die martis, .XXVI. madii, anno .M.CCCC.LXIIII., de
voluntate dicte Gondissalvi de Fries, et cum consilia dicti Petri Aguilera fuit
cancellatum dictum instrumentum, tenens se pro contento dictus Gondissalvus
ab [...] Petro Aguilera de premissis pro restitucionem dicti capibrevi sive
memorialis, et de quantitatibus per dictum Petrum Aguilera collectas et exactas
et cetera; presentibus testibus Baltesare Soler, textore, et Marcho Catarro, sutor,
dicte ville.

395

[1477, maig, 10. Igualada]

Francesca, vídua de Pere Mas, sabater de la vila d’Igualada, abans
esposa de Joan Huguet, del lloc de Sant Quintí, al terme del
castell de Mediona, en agraïment pels serveis rebuts de Pere
Claramunt, sabater de la predita vila, tant quan estigué malalta
a casa seva com altres vegades, li fa donació de tots els seus
béns, dels quals reté 10 lliures per a disposar-ne lliurement.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 106r.

[f. 106r] In Dei nomine. Ego, Franciscaa , uxor venerabilis
Petri Mas, quondam, sutoris ville Aqualate, que primo fuit uxor
Iohannis Hugueti, loci Sancti Quintini, termini castri de Mediona,
propter plura, grata et accepta servicia que vos, Petrus Claramunt,
sutor dicte ville Aqualate, michi impendistis, tam inb variis
infirmitatibus per me passis et sistentis in vestra domo quamc

eciam alia et cotidie impendistis, ad quem servicia me reputo
fore obligatam, mente deliberata, spontanea voluntate, non vi vel
metu compulsa nec errore lapsa, sed gratis et ex certa sciencia
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dono et ex causa donacionis parte prefate simplicisd  concedo
vobis, dicto Petro Claramunt, presenti et acceptanti, et vestris et
cetera, omnia et singula bona et iura mea universa et singula
michi pertinencia ubique quovis iure, titulo sive causa. Hanc
autem et cetera. Sicut melius et cetera. Retineo tamen michi ex
hac donacionee decem solidos Barchinone, de quibus possim
testare et alias facere meas liberas voluntates, promitens presentem
donacionem et alia predicta omnia et singula semper ratam, et
non contrafacere et cetera racione ingratitudinis, inopie vel alia
quavis causa. Renuncio et cetera. Ad hec ego, Petrus Claramunt,
acceptans dicti dictam donacionem cum multiplici graciarum
acciones.

Testes, venerabiles Petrus Millars, mercator, et Guillermus
Almunia, agricultor, ville Aqualatef .

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, meis. c. segueix, cancel·lat, aliis. d. parte prefate simplicis, interli-
neat. e. segueix, cancel·lat, de ir [sic] viginti solidis. f. tot l’instrument ratllat
amb una ratlla vertical.

396

1477, maig, 12. Igualada

Joan Manresa, paraire de draps de llana de la vila d’Igualada, d’una
part, i Esteve Agramunt, sastre de la vila de Calaf, hereu
d’Eulàlia, que fou muller del difunt Antoni Manresa, de l’altra,
atorguen arbitratge a Gispert Millars i a Pere Franquesa,
mercaders de la vila d’Igualada, sobre qualsevol qüestió sobre
el dot i altres drets de la predita Eulàlia, i així ambdós
compareixeran davant d’aquests quan els sigui requerit; el
present arbitratge finarà per la propera festa de Sant Joan i
podrà ser prorrogat.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 106r-106v.

Die lune, .XII. madii, anno predicto.
Ego, Iohannesa  Manresa, parator pannorum lane ville

Aqualate, ex una, et ego, Stefanusb  Agramunt, ville seu loci de
Calafio, heres successive domine Eulalie, que primo fuit uxor
Anthonii Manresa, quondam, sartoris dicte ville, filie Petri
Luques, quondam, dicti loci de Calafio, ex altera partibus, gratis
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nos, dicte partes, compromitimus in vos, venerabilem Gispertum
Millars et Petrum Franquesa, mercatores dicte ville, tanquam in
arbitros arbitratores, laudatores et amicabiles compositores, sub
pena .XXV. librarum per nos, dictas partes, vobis, dictis honora-
bilis arbitris nobis, ad invicem, per stipulacionem promissa super
omnibus et singulis accionibus, questionibus, peticionibus et
demandis, litibus et controversiis quas ego, dictus Stefanus
Agramunt, heres predictus, possem facere [et]c  proponere adversus
seu contra vos, dictum Iohannem Manresa, et bona hereditatis
dicti Anthonii Manresa, racione dotis et aliorum iurium dicte
domine Eulalie pertinencia super eisdem bonis et iuribus, et
super eciam quibusvis pensionibus quas ego, dictus Iohannes
Manresa possem facere contra vos, dictum Stefanum Agramunt,
racione inventarii bonorum hereditatis dicto Anthonii Manresa,
fratris mei, et super excepcionibus et cetera, et super deppen-
dentibus et cetera. Convenientes nos, dicte partes, quod
comparebimus coram vobisd, dictis arbitris, diebus et horis per
vos nobis [f. 106v] prefigendis et consignandis, et quod id quod
per vos concordes dictum pronunciatum seu declaratum fuerit
id ratum habebimus et cetera. Fiat in omnibus iuxta cursume et
cetera. Et tempus infra quem presentis negocium possit et valeat
terminari hunch ad festum sancti Iohannis mensis iunii, quod
possit prorogari per vos, dictos arbitros, per simile tempus tam
ad instanciam pro me quam eorum proprio motuf.

Testes, venerabiles frater Petrus Aguilera, prior monasterii
sancti Augustini, territoriis Aqualate, Petrus Aguilera, textor, ac
Bartholomeus Colldesança, faber dicte villeg.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem c. manca al manuscrit. d. vobis, interlineat. e. segueix un espai en
blanc corresponent a quatre línies. f. segueix un espai en blanc corresponent
a dues línies. g. continua la següent nota al peu del document, Die lune, .XXIII.
iunii, anno predicto dicti venerabili Gispertus Millars et Petrus Franquesa,
arbitri predicti, prorogarunt tempus compromissi per illud tempus quod
prorogare possit, presentibus testibus quo ad prorogacionem factam per dictum
Gispertum Millars, Raymundo Millars, ville Aqualate, et Nathali Muset, notarii
ville de Prats, et quo ad prorogacionem factam per dictum Petrum Franquesa,
dicto Nathali Muset et Marcho Catarro, sutore, ville Aqualate.

EL MANUAL DEL NOTARI PERE PAU SOLANELLES 443

397

1477, maig, 12. Igualada

Tomàs Oller, fill de Miquel Oller i hereu universal del difunt Tomàs
Oller, tots de Capellades, al terme del castell de Claramunt,
en no poder tornar el préstec bono amore de 15 lliures que
li féu Pere Franquesa, mercader de la vila d’Igualada, li fa
donació de tots els drets que li pertanyen contra els esposos
Jaume Vell, traginer, i Blanqueta, com a principals, i els
fidejussors Pere Reverdit, baster, Bernat Gener, oriünd de
Castellolí, tots habitants de la vila d’Igualada, sobre un censal
mort de 21 sous de pensió i 6 diners, i de preu de 300 sous,
que aquests, posteriorment, havien venut al predit Tomàs
Oller.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 106v-107r.

Ego, Thomasa Ollarii, loci de Capellatis, termini castri
Clarmontisb, filius Michaelis Oller, eiusdem loci, heredis universalis
successive Thome Ollarii, quondam, eiusdem loci, insolutum et
satisfaccionemc illarum quindecim librarum Barchinone quas
debeo vobis, venerabili Petro Franquesa, mercatori ville Aqualate,
presenti, racione mutui per vos in meis necessitatibus gratis et
bono amore facti, gratis et cetera, do, cedo et mando vobis, eidem
Petro Franquesa, et vestris omnia iura omnesque acciones et
cetera michi pertinenti et pertinentes, ac pertinere debenti et
debentes adversus seu contra Iacobum Vell, treginerium, et
dominam Blanquetam, eius uxorem, dicte ville Aqualate, prin-
cipales, Petrum Reverdit, basterium, seniorem sive antiquiorem,
et Bernardum Ianuarii, oriundum termini castro Eulino,
habitatores dicte ville Aqualated, fideiussores et illorum heredes
seu bonorum detentores racione illius censualis mortui, pensio-
nes annue viginti unius solidorum et sex denariorum anno
quolibet solvendorum in festo Beate Marie mesis augusti, et precii
sive proprietatis trecentorum solidorum Barchinone quod superius
nominati, principales et fideiussores, vendiderunt dicto Thome
Ollarii, dicti loci de Capellatis, prout de vendicione eiusdem
censuali constat instrumento publico inde facto et acto in termino
castri de Montebovino, quartadecima die mensis augusti, anno
a Nativitate Domini .Mº.CCCC. duodecimo clausoque per discretum
Franciscum Rovires, de Aqualate, auctoritate regia notarium
publicum per totam terram et dominacionem excellentissimi
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principis domini regis Aragonum. Quibus iuribus et accionibus
supradictis possitis vos, et vestris et quibus volueritis dictum
censualem mortuum seu eius peticiones debitis et de certo
debendase  annis singulis suo termino sive die petere, [f. 107r]
exhigere, recipere et habere. In precium illius in casu luycionis
paru modo petere, recipere et ceteraf . Et inde apocham vel
apochas et cetera facere et firmare. Et quasvis exequciones,
compulsiones, forcias, districtu, retroclama et enantamentag

adversus seu contra dictos obligatos, tam principales quam
fideiussores, aut illorum heredes seu bonorum detentores, et
illorum bona facere seu fieri facere et cetera. Et omnia alia et
cetera. Dicens et intimans tenore presentis publica instrumenta
et cetera. Obligastis dicti censualis debitis et eciam de certo
debendis. Et de precio eiusdem in caus luycionis pareant [et]h

respondeant vobis, dicto Petro Petro [sic] Franquesa, et vestris
et cetera. Promitens teneri de eviccione largo modo et cetera. Et
solvere missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligo bona
et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Iohannes Manresa, parator, et Nicholaus Giner,
textor, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, heres. c. segueix, cancel·lat, consimilis peccunie quantitatis quam.
d. segueix, cancel·lat, seu illorum heredes seu bonorum detentores faciunt et
prestant facereque et prestare tenentur \michi et meis/ annis singulis termino
sive festo una cum pensionibus debitis et certo debendis pro. e. seu eius
pensiones... debendas, interlineat. f. In precium ... recipere et cetera, interlineat.
g. segueix, cancel·lat, fac. h. manca al manuscrit.

398

1477, maig, 23. Igualada

Antoni Rosseta, paraire de draps de llana, estén àpoca a favor de
Ramon Sala, prevere, ambdós de la vila d’Igualada, de les 15
lliures que Guillem Mató, prevere i oncle del predit Ramon
Sala, pagà al seu pare Antoni Rosseta, notari de la mateixa
vila, i que són part de 40 lliures, preu de la venda que li féu
d’una casa que és prop de l’església de la vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 107r.

Die, veneris, .XXIII. madii, anno predicto.
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Sit omnibus notum quod ego, Anthoniusa  Rosseta, parator
pannorum lane ville Aqualate, filius et heres cum beneficio
inventarii venerabilis Petri Rosseta, quondamb , notarii dicte ville
Aqualate, confiteor et recognosco vobis, discreto Raymundo Sala,
presbitero dictec ville Aqualate, heredi discreti Guillermi Mathonis,
presbiteri, quondam, avunculi vestri, quod dictus venerabilis
Guillermus Mathonis, dum vita agebat in humanis, solvit eidem
Petro Rosseta, patri meo, duodecim libras Barchinone restantes
ad solvendum de precio cuiusdam hospicii citi in dicta ville, quod
ab illo emit precio .XXXX. librarum, prout de ipsa empcione
plene constat instrumento inde recepto in scribania publica dicte
ville, die et anno in eo contentis. Et ideo, renunciando excepcioni
non numerate et non solute peccunie, et doli mali in testimonium
premissorum de dictis .XII librisd sich ut premititur solitis
presentis vobis facio apocham de soluto. Actum est hoc Aqualate,
vicesima quarta die mensis madii, anno predicto.

Testes huius rei sunt Nicholaus Puiggros, parator pannorum
lane ville Aqualate, et Bernardus Miralles, civitatis Dertuse.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, mercato. c. dicte, interlineat. d. segueix, cancel·lat, pres.

399

1477, maig, 28. Igualada

Els esposos Bernat Moragues i Margarida, del mas Vinyastrosa, al
terme del castell d’Òdena, i llur fill Pere Moragues reconeixen
a Joan Tenat, mercader i ciutadà de Barcelona, i a Joan
Vinyastrosa, de tenir en comanda quaranta-una ovelles, onze
cabres i dinou anyells, i prometen que pasturaran i cuidaran
aquest bestiar pel temps de tres anys, i que, passat aquest
temps, li entregaran vint ovelles triades “a garria”, és a dir,
les que Joan Tenat vulgui entre les quals n’hi haurà deu amb
les seves cries, i sis cabres, mentre la resta de la comanda se
la repartiran entre ambdues parts a mitges.
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[f. 107v] Die .XXVIII. madii, anno predicto.
Nos, Bernardusa Moragues, mansi de la Vuyastrosa, termini

castri Otine, Margaritab, eius uxor, et Petrusc Moragues, dictorum
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coniugum filius, gratis et cetera, confitemur et recognoscimus
vobis, Iohanni Tenat, fabro ville Aqualate, tanquam procuratori
venerabilis Iohannis Vuyastrosa, mercatoris, civis Barchinone, et
vobis, discreto Iohanni Vuyastrosa, quod habuimus et recepimus
ac tenemus in vestra comanda, ad parciariam subscriptam ad
tempus, videlicet, trium annorum proxime venturorum,
quadraginta unam oves, et undecim capras et decem novem agnos
sive anyells. Et ideo, renunciando et cetera, convenimus et
promitimus vobis quos per ipsum tempus dictorum trium
annorum custodiemus seu custodiri faciemus dicta bestiaria
ipsamque saliemus, pascemus et regemus bene et diligenter ut
convenit. Queque, interim, non possimus vendere nec aliter
alienare, et promitens vigore iuramenti subscripti et cetera,
denunciabo vobis seu dicto vestro principali veritatem tam de
agnis sive ircis, lana, caseis quam de omnibus aliis dicte comande
et cetera. Et finitis ipsis tribus annis teneamus vobis dare viginti
oves sive ovelles triades a garria aquelles que volria entre les quals
ni hage hauer deu de fillades ab sos anyellesd e sis cabres. Et totum
residuum dicte comande dividemus inter nos et vos, dictum
Iohannem Vuyastrosa, vel procuratorem vestrum equis partibus
et cetera. Sine dilacione et cetera. Et solvemus missiones et cetera.
Super quibus et cetera. Obligamus vobis omnia et singula bona
nostra et cuiuslibet nostrum insolidum. Renunciamus et cetera.
Et iuramus et cetera.

Testes firme dicti Bernardi Moragues discretus Raymundus
Sala, presbiter, Iohannes de Sala, et Iacobus Merquet, ville
Aqualate. Et firme dictorum Margarite et Petri Moragues qui
predicta firmarunt .IIII. iunii dicti anni, Petrus Canaletes, minor
dierum, et Bernardus Sartra, parator, ville Aqualatee.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la
ferma. b. ídem c. ídem d. segueix, cancel·lat, e sis. e. tot l’instrument ratllat
amb una ratlla ondulant; continua la següent nota al peu del document, Die
mercurii, .XXVI. iulii, anno .M.CCCC.LXXXVIº., de voluntate Francisci Ferriol,
assahonatoris ville Aqualate, procuratoris ut assero dicti venerabilis Iohannis
Vuyastrosa, fuit cancellatum dictum instrumentum comande, eo quia fuit sibi
satisfactum in dicta comanda; presentibus testibus Iohannes Sala, agricultor,
et Iohannes Balaguer, clericus, ville Aqualate.

EL MANUAL DEL NOTARI PERE PAU SOLANELLES 447

400

1477, març, 31. Igualada

Ramon Sala, prevere beneficiat a l’església d’Igualada, constitueix
procuradors Joan Franquesa, prevere de la mateixa església,
i Pere Franquesa perquè puguin demanar les quantitats de
diners que se li deuen per raó de censals i altres drets
pertanyents als seus beneficis.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 107v.

Die sabati, .XXXI. madii.
Ego, Raymundusa Sala, presbiter beneficiatus in ecclesia

Aqualate, ex certa sciencia constituo et ordino vos, discretumb

Iohannem Franquesa, presbiterum dicte ecclesie, et Petrus
Franquesac, licet absentem, procuratores ad petendum omnes et
singulas peccunie quantitates michi debitas, tam racione
pensionum censualium censum et aliorum iurium dictorum
eorum beneficiorum. Et inde apochas et cetera. Exequciones et
cetera. Et ad lites cum potestate substituendi et cetera. Promitens
habere ratum et cetera, et non revocare. Sub bonorum meorum
obligo et cetera.

Testes, Petrus Muset, textor, et Anthonius Rosseta, parator,
ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, Raymun. c. Franquesa, interlineat.

400

1477, març, 31. Igualada

Ramon Sala, prevere beneficiat a l’església d’Igualada, constitueix
procuradors Joan Franquesa, prevere de la mateixa església,
i Pere Franquesa perquè puguin reclamar les quantitats de
diners que se li deuen per raó de censals i altres drets
pertanyents als seus beneficis.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 107v.

Die sabati, .XXXI. madii.
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Ego, Raymundusa  Sala, presbiter beneficiatus in ecclesia
Aqualate, ex certa sciencia constituo et ordino vos, discretumb

Iohannem Franquesa, presbiterum dicte ecclesie, et Petrus
Franquesac , licet absentem, procuratores ad petendum omnes et
singulas peccunie quantitates michi debitas, tam racione
pensionum censualium censum et aliorum iurium dictorum
eorum beneficiorum. Et inde apochas et cetera. Exequciones et
cetera. Et ad lites cum potestate substituendi et cetera. Promitens
habere ratum et cetera, et non revocare. Sub bonorum meorum
obligo et cetera.

Testes, Petrus Muset, textor, et Anthonius Rosseta, parator,
ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, Raymun. c. Franquesa, interlineat.

401
1477, juny, 3. Igualada

Antoni Jaume, del lloc dels Moletons, al terme del castell de Clara-
munt, reconeix a Francesc Giner, pagès de la vila d’Igualada,
tenir en comanda pels tres propers anys quaranta-dues ovelles,
i promet que durant aquest temps les pasturarà i les cuidarà,
i finalitzats aquests tres anys, aquest triarà vint-i-un caps de
bestiar, i la resta del bestiar, amb els anyells, la seva llana
i formatge, se’l repartiran a mitges; posteriorment, Francesc
Giner entrega a Antoni Jaume, amb les mateixes condicions,
sis cabres.
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[f. 108r] Die martis, .III. iunii, anno .M.CCCC.LXXVIº.
Ego, Anthoniusa  Iacobi, loci de Moratonibus, termini castri

Clarmontis, gratis et cetera, confiteor et recognosco vobis,
Francisco Giner, agricultori ville Aqualate, quod teneo in vestra
comanda, ad parciariam subscriptam per tempus trium annorum
primo venturorumb  quadraginta duo capita ovium sive de ovelles.
Et ideo, renunciando et cetera, promito quod per ipsum tempus
custodiam dicta bestiaria ipsaque regam, gubernabo et aliam
decenter atque bene ut conventum et cetera. Et finitis dictis tribus
annis habitis sive assumptis viginti unum capita dicti bestiariis
quod bonum e rebedor hagan ésser a conexença de dos hòmens
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per nos, dictas partes eligendos; totum residuum simul cum agnis,
lana et caseis et lucro quod Deus dederit dividatur inter nos
medium per medium. Vero, si ego, dictus Anthonius Iacobi, infra
ipsum tempus provocabo vos ad divisionem, eo casu tenear vobis
restituere integriter dicta .XXXX. duo capita bestiarisc [et]d

denunciabo vobis veritatem et cetera. Sine dilacione et cetera.
Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Iohannes Tenat, faber, et Bernardus Venrell, mercator,
ville Aqualate.

Postea, die .XXI. iulii, anno predicto, per dictum Franciscum
Giner fuerunt alteri dicte comande sex capre et illas dictus
Anthoniuse Iacobi, sub dicte comande confessus fuit tenere et
cetera, modo et forma superius expressatis. Sub bonorum suorum
obligavit et cetera. Et iuravit et cetera; presentibus testibus
Michaeli Gatell, paratore, et Iacobo Marquet, sagione, ville
Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, Et ideo renunciando et cetera, promito per ipsum tempus custodire
dicta. c. segueix, cancel·lat, Sine dilacione et cetera. Et sol. d. manca al
manuscrit. e. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma

402

1477, juny, 6. Igualada

Els esposos Bernat Sastre, paraire de draps de llana, i Mariana,
de la vila d’Igualada, reconeixen a Pere Agustí de Coll, preve-
re de la mateixa vila, haver rebut les 6 lliures que aquest
prometé a Mariana per raó del seu matrimoni, i encara hi
ajuntà 4 lliures; les 6 lliures provenen d’una quantitat de safrà
amb què es lluí un censal mort que Aldonça de Coll, mare
de Pere Agustí, rebia sobre la universitat del castell i lloc de
Guimerà.
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Die veneris, .VI. iunii.
Sit omnibus notum quod ego, Bernardusa  Sartra, parator

pannorum lane ville Aqualate, et Marianab , eius uxor, confitemur
et recognoscimus vobis, venerabili et discreto Petro Augustino
de Colle, presbitero dicte ville, quod solvistis et tradidistis michi
numerando sex libras monete Barchinone de terno, ex et de illis
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decem libras dicte monete quas vos dare et solvere promisistis
michi, dicte Mariane, ob favoremc matrimonii inter nos, dictos
coniuges, fieri concordati, ut in capitulis matrimonialibus inter
nos, in posse notarii subscriti, die et anno in illis contentisd factis
et firmatis lacius continetur, factae cum gracia de quatuor libris.
Quequidem sex libre processerunt de certa quantitate crocei sive
de sefrà quod in solutum et luycionem ciusdam censualis mortui
quod honorabile Aldoncia de Colle, mater vestra, recipiebat super
universitate et singularibus castri et loci de Guimerano, fuit vobis
traditum. Et ideo, renunciando et ceteraf.

Testes huius rei sunt Iohannes Tenat et Iohannes Canaletes,
et firme dicte Mariane dictos Iohannes Tenat et Iohannes Mathei,
dicte ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. segueix, cancel·lat, mei. d. die et ... contentis interlineat. e. segueix,
cancel·lat, un mot. f. segueix un espai en blanc corresponent a sis línies.

403

1477, juny, 9. Igualada

Ramon Sala, prevere de la vila d’Igualada, per tal de pagar el préstec
bono amore que li féu Francesc Giner, pagès de la predita
vila, li fa donació de tots els seus drets sobre les pensions de
censals i aniversaris de l’església d’Igualada que li pertanyen,
durant dos anys.
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[f. 108v] Die lune, .VIIII. iunii, anno .M.CCCC.LXXVIIº.
Ego, Raymundusa  Sala, presbiter ville Aqualate, in solutum